



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Fundo Municipal de Assistência Social Icó

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 19.003/2024-PERP – Processo N° 24.10.29.901-01

A Autoridade Competente da(o) Fundo Municipal de Assistência Social Icó, Sr.(a) Higor Batista Gomes, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I (PNCP e Transfere Gov +Brasil)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 24.10.29.901-01, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 19.003/2024-PERP, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BANHEIRA PARA BEBÊ BANHEIRA PARA BEBÊ ERGONÔMICA 20LTS, DIMENSÕES DO PRODUTO 74,2 X 38,3 X 25 CM.
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	CAJOVIL
Valor Unitário:	R\$ 22,40
Valor Total:	R\$ 11.200,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	BOLSA MATERNIDADE 40CM LARG. X 30CM ALT. X 15CM PROFUNDIDADE, ABERTURA SUPERIOR COM ZÍPER, BOLSO FRONTAL COM ZÍPER, DIVISÓRIA INTERNA PARA FACILITAR ORGANIZAÇÃO, FORRO IMPERMEÁVEL PVC, ALÇA DE MÃO FIXA, ALÇA TRANSVERSAL AJUSTÁVEL E REMOVÍVEL.
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	EUMAC BABY
Valor Unitário:	R\$ 22,80
Valor Total:	R\$ 11.400,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	CREME PREVENTIVO PARA ASSADURA INFANTIL 40 GRAMAS CREME PREVENTIVO PARA ASSADURA INFANTIL 40 GRAMAS.
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	BABYMED
Valor Unitário:	R\$ 20,20



Valor Total: R\$ 10.100,00

Item 4

Objeto da Licitação:	FRALDA ESPECIAL CONTENDO 5 UNDS TAM: 65CM X 65CM TECIDO DUPLO. FRALDA ESPECIAL CONTENDO 5 UNDS TAM: 65CM X 65CM TECIDO DUPLO.
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	MINASREY
Valor Unitário:	R\$ 14,40
Valor Total:	R\$ 7.200,00

Item 5

Objeto da Licitação:	KIT CONTENDO ESCOVA DE CABELO E PENTE INFANTIL 1
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	MURANO
Valor Unitário:	R\$ 11,20
Valor Total:	R\$ 5.600,00

Item 6

Objeto da Licitação:	KIT MAMADEIRA CONTENDO 3 MAMADEIRAS (80MLS, 150MLS E 240MLS).
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	MAMITA
Valor Unitário:	R\$ 16,70
Valor Total:	R\$ 8.350,00

Item 7

Objeto da Licitação:	KIT PAPEIRO ESMALTADO 800ML CABO TRADICIONAL
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	METALLOUÇAS
Valor Unitário:	R\$ 22,45
Valor Total:	R\$ 11.225,00

Item 8

Objeto da Licitação:	LENÇOS UMEDECIDOS, MEDINDO 19X16CM. LENÇOS UMEDECIDOS PACOTE COM 48 UNIDADES.
Quantidade:	500 Pacote(s)
Marca:	COTTON LINE
Valor Unitário:	R\$ 12,00
Valor Total:	R\$ 6.000,00

Objeto da Licitação:	PACOTES DE FRALDAS DESCARTÁVEIS PARA RECÉM-NASCIDO CONTENDO 20 UNIDADES
Quantidade:	500 Pacote(s)
Marca:	CONFORT
Valor Unitário:	R\$ 15,50
Valor Total:	R\$ 7.750,00

Item 10

Objeto da Licitação:	SABONETEIRA INFANTIL RECÉM NASCIDO. SABONETEIRA, MATERIAL SUPORTE:PLÁSTICO ABS, MATERIAL RESERVATÓRIO:PLÁSTICO ABS, ACABAMENTO SUPERFICIAL SUPORTE:PLÁSTICO ABS, ALTURA:27 CM, LARGURA:12 CM, CAPACIDADE:800 ML
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	MURANO
Valor Unitário:	R\$ 3,00
Valor Total:	R\$ 1.500,00

**Item 11**

Objeto da Licitação:	SAÍDA MATERNIDADE TAMANHO RECÉM-NASCIDO CONJUNTO COM 5 PEÇAS INFANTIS (MANTA, MACACÃO, TOUCA, PAR DE MEIA E PAR DE LUVA). SAÍDA MATERNIDADE TAMANHO RECÉM-NASCIDO CONJUNTO COM 5 PEÇAS INFANTIS (MANTA, MACACÃO, TOUCA, PAR DE MEIA E PAR DE LUVA).
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	EUMAC BABY
Valor Unitário:	R\$ 19,30
Valor Total:	R\$ 9.650,00

Item 12

Objeto da Licitação:	TOALHA COM TOCA,80 ALGODÃO E 20 % POLIÉSTER TAMANHO 71CM X 71 CM. TOALHA COM TOCA,80 ALGODÃO E 20 % POLIÉSTER TAMANHO 71CM X 71 CM.
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	EUMAC BABY
Valor Unitário:	R\$ 12,25
Valor Total:	R\$ 6.125,00
Participante Vencedor:	AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	51.689.269/0001-68
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 96.100,00

Icó - CE, 26 de Dezembro de 2024 as 14 horas e 9 minutos

Assinatura

Autoridade Competente: Higor Batista Gomes,

Promotor: Fundo Municipal de Assistência Social Icó,

Unidade de Compra: Fundo Municipal de Assistência Social Icó